
古屋旅館　アレルギー・好き嫌い　ご対応表

○＝ご対応できます　×＝申し訳ありませんがご対応できません

特定原材料７品目

アレルギー対応

好き嫌い対応(＝大きな固まりでは出しま

せんが、小さな食材や出汁成分までの除

去はできません)

乳製品 × 〇

卵 × 〇

小麦 × ×

そば ○ ○

落花生 × ○

えび ○ ○

カニ ○ ○

表示推奨２０品目

アレルギー対応

好き嫌い対応(＝大きな固まりでは出しま

せんが、小さな食材や出汁成分までの除

去はできません)

あわび ○ ○

イカ ○ ○

いくら ○ ○

オレンジ ○ ○

牛肉 ○ ○

くるみ × ○

鮭 ○ ○

サバ ○ ○

大豆 × ×

鶏肉 ○ ○

豚肉 ○ ○

まつたけ ○ ○

もも ○ ○

やまいも ○ ○

りんご ○ ○



ゼラチン × ×

バナナ ○ ○

ごま × ○

カシューナッツ × ○

その他品目

アレルギー対応

好き嫌い対応(＝大きな固まりでは出しま

せんが、小さな食材や出汁成分までの除

去はできません)

かつお × ×

昆布 × ×

貝類 ○ ○

魚介類すべて × ×

肉類すべて × ○

野菜すべて × ×

魚卵すべて × ○

米・もち米 × ×

調理にアルコール不使用 × ×

アニサキス × ×

食品添加物 × ×

サバ以外の青魚(生) ○ ○

サバ以外の青魚（加熱） × ○

１種類までのフルーツ ○ ○

２種類以上のフルーツ × ○

ベジタリアン対応 × ×

ご注意事項（必ずお読みください）

[古屋旅館のアレルギー対応について]

当館では上記のようになっております。様々な制約があり、完全なアレルギー対応と

まではなっていないこと謹んでお詫び申し上げます。

重要事項になりますので最後まで必ずご確認くださいませ。

①コース内の２品以上に影響が出うる、広範囲なアレルギー及び苦手食材によっては

キャンセルの対象となります。お申し出のタイミングによってはキャンセル料対象と



①コース内の２品以上に影響が出うる、広範囲なアレルギー及び苦手食材によっては

キャンセルの対象となります。お申し出のタイミングによってはキャンセル料対象と

なりますので、事前にメールやお電話にて十分にご確認くださいませ。

②『〇対応できます』に分類されていても、エキスや出汁や”つなぎ”として、微量の

成分にまで含まれているアレルゲンを除去することはできない場合がございます。重

度のアレルギーの場合は安全上ご予約をお受けできません。どうかご了承くださいま

せ。

➂『〇対応できます』に分類されていても、アレルゲン物質毎に調理器具を使いわけ

ておらず、調理全般を通じコンタミネーション(意図しないアレルゲンの混入)を １０

０％除外するものではありません。予めご了承ください。

④アレルギーの感受性には個人差があります。

ご要望の食材を大きくつかうことは避けますが、

たとえばお鍋に付着したごくわずかな成分まで完全に除くことはできません。

旅館という業務の制約上、完全にご要望にお応えすることは難しいので、

安全のためにも、重度の場合は、必ずかかりつけのお医者様に是非ご相談ください。

⓹上記リスト以外の食品については別途ご相談ください。（ご対応ができない場合も

ございます）

⑥ご宿泊の際には上記ご条件をご理解・ご承知の上お泊り頂くものとさせて頂きます。

安全で楽しいご旅行にするために、ご迷惑をお掛け致しますがどうぞよろしくお願い

申し上げます。


